
Okénko do zahraničí č.2 - 15/16 

Úvodem k malé změně v okénku. Pokud se mi podaří zjistit, tak budu uvádět u výsledků poměr 

setů a ne body pro družstvo. Z výkonu a poměru setů si každý z nás dovede odvodit, kdo body 

pro družstvo získal a poměr setů je určitě hodně zajímavý. 

Z výsledků, které jsem dnes našel, mi vyplývá, že nebude asi daleko doba, kdy se budeme 

běžně setkávat se sedmistovkovými čísly. Nejen opět fantastický Zavarko, ale i v německé 

1.Bundeslize mužů se v utkání ve Straubingu hned 3 hráči přiblížili sedmikilům na dostřel ze 

vzduchovky a Radek Hejhal k tomu neměl také daleko. 

Nyní se musím omluvit Mirkovi Pešadíkovi a Lubošovi Charvátovi za to, že jsem je jakýmsi 

nedopatřením minule neuvedl. Mirek Pešadík za Post SV 1036 byl nejlepším hráčem svého 

družstva a porazil 609 kuželek a Luboš Charvát, hrající v Německu za SKC Speinshart 1, porazil 

565 kuželek. Určitě jsem zapomněl i na někoho dalšího a vůbec se nebudu zlobit, když mi to 

připomenete. Nezapomněl jsem ale na Janu Holubovou, která asi ještě na nějaký čas musí dát 

kuželkám pokoj. Doufám, že se na mne nebude zlobit, když prozradím, že je po operaci kolena 

a ještě jí jedna čeká. Tak jí popřejme jen ať jí to dobře dopadne a čekáme na ní na kuželnách. 

„Jani, chybíš nám tam!“ 

 

R a k o u s k o 

U sousedů v Rakousku byla přestávka a z toho, co nás zajímá, se pouze hrálo utkání 

1.Bundesligy žen. 

1. Bundesliga ženy 

SKC EHG Dornbirn 3147 6:2 2942 KSK Austria Krems 

JOCHUM Marion 541 1:3 554 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Vendula byla zdaleka nejlepší hráčkou svého družstva a v celém utkání jí překonala jen 

ANNASENSL Jasmin, která zároveň vytvořila nový ženský rekord drah výkonem 566. 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 ženy 
Letos máme i v této nejvyšší německé soutěži žen naší zástupkyni. Olga Bučková sice 

nastoupila hned v prvním kole, ale její výsledek byl dodatečně anulován. Ola asi sama 

nezná pravý důvod a já mohu jen spekulovat, že nebyla v pořádku její registrace u 

německého svazu. Takto byly postiženy hned dvě hráčky Regensburgu! 

Walhalla Regensburg 3174 0:8 3464 SKC Victoria Bamberg 

Sabrina Hoffmann 547 1:3 588 Ioana Antal 



Olga Bučková 527 1:3 613 Sina Beisser 

Franziska Sünkel 520 0:4 569 Daniela Kicker 

Franziska Wurm-Lallinger 472 0:4 540 Beate Fritzmann 

Sandra Plank 547 2:2 559 Beata Wlodarczyk 

Tanja Schardt 561 1:3 595 Corina Kastner 

Proti jednomu z nejlepších ženských družstev na světě neměla děvčata z Regensburgu 

příliš šancí na úspěch. A Olga „vyfasovala“ zrovna úřadující mistryni světa. Je zajímavé, 

že se Sině v minulém kole na domácích drahách tolik nedařilo a dala „jen“ 560. Její 

spoluhráčky na tom byly o něco lépe: Beata Wlodarczyk 598, Daniela Kicker 595, Beate 

Fritzmann 592, Ioana Antal 591 a Corina Kastner 570. Nejlépe si však před týdnem vedly 

Melanie Helbach z TSV Mainz 611 a Manuela Ehrhard z Kriemhild Lorsch 604. V tomto 

druhém kole byly o trošku lepší než Sina Beisser jen Carmen Heinzler z Bavaria 

Karlstadt nahrála doma 616 a Saskia Barth proti ESV Pirmasens za hostující KC 

Schrezheim 614. 

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Nibelungen Lorsch 3564 3:5 3653 SKC Staffelstein 

Osinski Jurek 588 1:3 624 Hažva Jaroslav 

Holger Walter 625 4:0 565 Bernd Schwarz/ Jiří Vícha 

Jardovi se podařilo pěkné číslo a byl 3. hvězdou utkání. U Jirky se mi nepodařilo zjistit, ve 

kterém okamžiku střídal. Zajímavostí tohoto utkání bylo, že Michael Straub bral body (2,5 : 1,5) 

pro Lorsch za výkon 579, když jeho soupeř Cosmin Craciun nahrál 612 ! 

Donauperle Straubing 3939 1,5:6,5 3998 Victoria Bamberg 

Hejhal Radek 684 3:1 622 Jelitte Christian 

Jirouš Michal 658 0:4 695 Manuel Weiß 

Lallinger Manuel 695 1:3 699 Hess Julian 

Proti Bambergu se showmanem Lupu (677) domácí nepřekvapili a tak jediný bod bral Radek. 

Jeho pěkný výkon byl však až čtvrtým nejlepším z celého utkání. 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SKK Raindorf 3507 6:2 3483 TSV Niederstotzingen 

Svoboda Milan 576 1:3 591 Ulbrich Gernot 

Milan hraje se zlomeným malíčkem a to se na výkonu určitě hodně podepíše. Ale jaksi 

taksi nejsou lidi. Jinak mi napsal, že „...zápas to byl nesmirně vyrovnaný. Musim vzdát 

poklonu před našimi zadáky, kteři zápas otočili na posledni dráze, když byl stav po 3 

drahách 2:6 a -23, a na konci 6:2 a+24.Nadherná koncovka!“ Také to byly určitě nervy na 

obou stranách a to je také jeden z důvodů, proč se kuželky hrají. 

2. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

SKC GH SpVgg Weiden 3535 2:6 3546 FSV Erlangen-Bruck 

Markus Schanderl 593 3,5:0,5 564 Bučko Milan 



Schmidt Thomas 572 2:2 629 Kováč Zdeněk 

Už při pohledu na celkový výsledek je zřejmé, že to Zdeněk, jako poslední hráč, neměl 

vůbec jednoduché, zvláště když jeho spoluhráč se se soupeřem tahal o každý klacek. A 

tak si za svůj výkon, který byl nejlepším v celém zápase, po právu odnáší označení 

„První hvězda zápasu!“ 

Bayernliga 120 muži 

 Anker Kasendorf 1 3284 5:3 3242 Baur Burgkunstadt 1 

Žaloudík Ivan 524 2:2 539 Thyroff, Peter 

Dvořák Radek 527 1,5:2,5 544 Kestel, Sebastian 

Řehánek Pavel 524 2:2 534 Kalb, Patrick 

Urban Ladislav 582 4:0 512 Naujoks, Kevin 

Šálek Josef 561 3:1 565 Partheymüller, Johannes 

Balzer David 566 2:2 548 Zapf, Peter 

Česká legie to neměla v tomto utkání vůbec jednoduché a tak snad jen díky tomu, že Láďa 

nahrál 70 kuželek zůstaly body doma. Čí jsou body? 

Regionalliga Mfr/Opf 

SKC Speinshart 1 3122 2:6 3238 Auf geht´s Heideck 1 

Charvát, Luboš 515 1:3 523 Wurm Mathias 

 

TSV Wörth 1 3121 1:7 3269 SKK Eschlkam 1 

Geier, Karl 574 2:2 536 Jankovec Jiří 

Ani jednomu z našich hráčů se tentokrát body pro družstvo nepodařilo získat. V družstvu 

Speinshartu prohrál jeden z domácích hráčů o 105 kuželek s nejlepším hráčem hostí a to se 

potom těžko dohání. 

 

Regionalliga Ofr/Ufr 

SKC Speichersdorf 3189 2:6 3272 Lohengrin Kulmbach 1 

Valeška Antonín 536 2:2 539 Meußgeyer, Matthias 

Dedík Marián 
 

536 1,5:2,5 554 Pittroff, Florian 

Běloch Jiří 547 3:1 530 Lutz, Alexander 

 

Germania Marktbreit 1 3110 1:7 3267  Anker Kasendorf 2 

Lohmüller, Markus 537 2:2 538 Bučko Karel 



Knieling, Roland 541 2:2 550 Kašný Blažej 

Geringer, Jürgen 494 0:4 556 Podhola Rudolf 

Wille, Frank 565 3:1 529 Verner Jaroslav 

Rüth, Christian 478 0:4 561 Havel Luboš 

Jediný bod přenechal domácím Jarda Verner, když mu ho sebral nejlepší hráč celého utkání. 

Ale ani Karel Bučko to neměl lehké a určitě si se soupeřem zahráli na nervy. 

S l o v e n s k o 

Na Slovensku se dějí možná někým čekané, ale rozhodně málo vídané věci! Celkem je známé, 

že o první místo se tam ani nebojuje, to má jaksi „předplacené“ Podbrezová A. Dalšími favority 

jsou tradičně Inter Bratislava A a Modranka Trnava. A právě Inter A měl ve 2.kole namále, když 

si na něj v Trstené vyšlápli domácí hráči. Jen poslední dráha Jardy Trusky, kterou vyhrál 

160:151 zachránila oba body pro Inter v poměru 2:6 (3541:3542)! V dalším kole zajížděla 

Podbrezová A do Trnavy a výsledek 1:7 (3698:3981) se celkem čekal, ale že Vili Zavarko 

zopakuje svůj nejlepší výkon 755, to čekal asi málokdo. Dráhy: 209+182+195+169. Do plných 

438, dorážka 317!  Peter Nemček, jeden z nejlepších slovenských kuželkářů, prohrál s Vilim o 

108! K tomu není co dodat! Nejsem škodolibý, ale rád bych se zeptal Jendy Kotyzy „Neříká Ti to 

něco?“ Není asi žádným tajemstvím, že v Podbrezové hraje i Nikol Tatoušková, ale zatím se na 

dráze neukázala, má poraněný kotník, ale už by měla začít trénovat. 

Dovolte mi ještě malou poznámku k Podbrezové. Ve slovenské extralize hrají už 3 družstva 

z tohoto oddílu! To ukazuje nejen na perfektní zázemí poskytované tamními železárnami, ale i 

na velmi kvalitní práci v celém klubu. Kéž bychom měli také alespoň jeden takový oddíl v Česku! 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 

Slíbil jsem, že se podívám do jihovýchodní Evropy a tak tady je několik výkonů hráčů a hráček, 

které si pamatujeme z loňského MS v Brně:  

Srbsko: Jovan Čalič (bývalý hráč Podbrezové) 647 a 598, Goran Ostojič 642 a 603. Mezi 

ženami Nevenka Jokovič 612 a 587, Nataša Savič 570 a 587. Mezi družstvy mužů jsou 
v popředí Metalac a Beograd, mezi ženami potom Radnički Novi Sad a Apatin. 

Slovinsko: V mužích vládnou zatím hráči Brestu Andraž Šimčič 624, Franci Velišček 623 a 

Matej Lepej 617. Mezi ženami je opět hvězdou Barbara Fidel s výkonem 607. Z dalších 
známých Brigite Strelec 555, Anja Kozmus 572, Naďa Savič 556 a možná bude dobrá i Saša 
Črep – 571. 

Chorvatsko: Hráči Zaprešiče se opět usídlují na čele pořadí. Známý Branislav Bogdanovič 639 

+ 592 + 680, Nikola Uzelac 592 + 633 + 613, Matija Mance 650 + 593 + 672, ale zatím jim 
vládne Luka Bolanča z Medveščaku 624 + 650 + 635. Ve vzájemném utkání zvítězil doma 
Zaprešič nad Medveščakem 6:2 (3840:3622). Mezi ženami nevidím zatím žádnou výraznou 
hráčku. 



Snažil jsem se udělat toto okénko trošku přehlednější, aby si každý snadno našel to, co ho 
zajímá. V Německu se hraje 1. Bundesliga žen až v neděli a tak se okénka budou oproti loňsku 
trochu opožďovat.  

21.9.2015 v 10:04h.  

Karel Janovský 

 


